
ПРИКАЗ 
№ ~/L/ 
" ./-У,, оz5JЧГ# 20 ~ 
-- 7 

г. Москва 

-
О назначении руководителей образовательных программ бакалавриата, 

специалитета и магистратуры 

В целях организации разработки, актуализации и документационного 

обеспечения образовательных программ 2019-2025 годов набора, повышения 

качества и эффективности их реализации 

приказываю: 

1. Назначить руководителями образовательных программ (далее - РОП) 

бакалавриата сотрудников, указанных в приложении 1. 

2. Назначить руководителями образовательных программ магистратуры и 
руководителями научного содержания (далее - РНС) образовательных 

программ магистратуры сотрудников, указанных в приложении 2. 

3. Назначить руководителями образовательных программ специалитета 
сотрудников, указанных в приложении 3. 

4. Возложить на назначенных руководителей образовательных программ 
ответственность за разработку, актуализацию, документационное 

обеспечение, контроль качества и эффективности реализации 

соответствующих образовательных программ. 

Первый проректор В.Н. Замолодчиков 



Руководители образовательных программ бакалавриата 

В Институте энергомашиностроения и механики: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 

подготовки 
программы 

13.03.03 
Газотурбинные, паротурбинные установки и пгт Митрохова О.М. доцент 

двигатели 

13.03.03 Котлы, камеры сгорания и парогенераторы АЭС МиПЭУ Плешанов К.А. зав. кафедрой 

13.03.03 Производство энергетического оборудования тм Овечников С.А. ст.преподаватель 

13.03.03 Интеллектуальные производственные технологии тм Овечников С.А. ст.преподаватель 

15.03.01 
Машины и технология высокоэффективных 

процессов обработки материалов 
тм ПетровП.Ю. доцент 

15.03.03 
Динамика и прочность машин, приборов и РМДиПМ ЦойВ.Э. 
аппаратуры 

доцент 

15.03.06 
Компьютерные технологии управления в 

робототехнике и мехатронике 
РМДиПМ АдамовБ.И. доцент 

15.03.06 Мехатроника и робототехника РМДиПМ АдамовБ.И. доцент 

Приложение 1 



В Институте гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

Кафедра РОП Должность РОП направления 
программы 

подготовки 

08.03.01 
Промышленное, гражданское и энергетическое 

эгтс Хохлов В.А. профессор 
стооительство 

13.03.02 Гидроэлектростанции гвиэ Васьков А.Г. доцент 

13.03.02 
Гидроэнергетика и возобновляемые источники 

гвиэ Шестопалова Т.А. зав. кафедрой 
энергии 

13.03.02 
Энергоустановки на основе возобновляемых 

гвиэ Васьков А.Г. доцент 
источников энергии 

13.03.03 
Автоматизированные гидравлические и 

ггм Почернина Н.И. доцент 
пневматические системы и агрегаты 

В Институте тепловой и атомной энергетики : 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 

подготовки 
программы 

13.03.01 
Автоматизация технологических процессов в АСУТП Мезин С.В. доцент 

теплоэнергетике 

13.03.01 Тепловые электрические станции тэс Штык О.А. доцент 

13.03.01 Технология воды и топлива на ТЭС и АЭС тот ШацкихЮ.В. зав. кафедрой 

13.03.01 
Цифровизация в тепловой и возобновляемой 

энергетике 
тот ОчковВ.Ф. профессор 

14.03 .01 Атомные электростанции и установки АЭС Мелихов В.И. профессор 

14.03.01 Нанотехнолоmи и наноматериаль1 в энергетике нт Макаров П.Г. доцент 

14.03.01 Теплофизика ИТФ Яньков Г.Г. профессор 

14.03.01 Термоядерные реакторы и плазменные установки ОФиЯС Дедов А.В. зав. кафедрой 

14.03.01 Техника и физика низких температур нт Крюков АЛ. профессор 



В Институте энергоэффективности и водородных технологий: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 

подготовки 
программы 

08.03 .01 
Теплогазоснабжение, вентиляция, водоснабжение и ТМПУ ГубинаН.А. доцент 
водоотведение 

09.03.01 Информацишrnые технологии проектирования итно Соколов В.П. профессор 

09.03.01 Информационные технологии производства итно Соколов В.П. профессор 

13.03.01 Автономные энергетические системы ХиЭЭ Ланская И.И. доцент 

13.03.01 Промышленная и коммунальная теплоэнергетика ТМПУ Горелов М.В. доцент 

13.03.01 Промьшшенная теплоэнергетика птс Шелгинский А.Я. профессор 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника итно Рогалев А.Н. зав.кафедрой 

13.03.01 
Экономика и управление на предприятиях ээп Никифорова Д.В. ст. преподаватель 
теплоэнергетики 

13.03.01 Экономика и управление на энергопредприятии ээп Никифорова Д.В. ст.преподаватель 

13.03.01 Энергообеспечение предприятий ТМПУ ПурдинМ.С. доцент 

13.03.01 
Энергообеспечение и инженерные системы зданий и ТМПУ ЮркинаМ.Ю. доцент 
сооружений 

13.03.01 
Энергообеспечение предприятий. 

Высокотемпературные пооцессы и установки 
итно КиндраВ.О. доцент 

13.03.01 Энергетика предприятий и водородные технологии итно Рогалев А.Н. зав. кафедрой 

13.03.01 Цифровые двойники технических систем итно КиндраВ.О. доцент 

13.03.01 Системы теплоэнергоснабжения городов птс ГашоЕ.Г. профессор 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 

ТМПУ Щербатов И.А. и.о. зав . кафедрой 
производств 



В Институте электротехники и электрификации: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 

подготовки 
программы 

11 .03.04 Нанотехнология в электронике ФТЭМК Холодный Д.С. доцент 

13.03.02 
Техногенная безопасность в электроэнергетике и ИЭиОТ Боровкова А.М. доцент 

электротехнике 

13.03.02 Электрические и электронные аппараты ЭМЭЭА Кузнецова Е.А. доцент 

13.03.02 Электрический транспорт ЭКАОиЭТ Глушенков В.А. доцент 

13.03.02 
Электроизоляционная, кабельная и конденсаторная ФТЭМК Серебрянников С. С. доцент 

техника 

13.03.02 Электромеханика ЭМЭЭА Ширинский С.В. доцент 

13.03.02 Электрооборудование автомобилей и тракторов ЭКАОиЭТ Румянцев М.Ю. зав. кафедрой 

13.03.02 
Электрооборудование и электрохозяйство эппэ Матюнина Ю.В. доцент 

предприятий, организаций и учреждений 

13.03.02 Электрооборудование летательных аппаратов ЭКАОиЭТ Румянцев М.Ю. зав.кафедрой 

13.03.02 
Электрооборудование летательных аппаратов и ЭКАОиЭТ Липай Б.Р. доцент 
автомобилей 

13.03.02 Электропривод и автоматика АЭП Анучин А.С. зав. кафедрой 

13.03.02 Электротехника и электрификация ЭМЭЭА Иванов А.С. доцент 

13.03.02 
Электромеханика, электрические и электронные ЭМЭЭА Кузнецова Е.А. доцент 

аппараты 

13.03.02 Электротехнологические установки и системы эппэ Кулешов А.О. ассистент 



В Институте электроэнергетики: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 

подготовки 
программы 

13.03.02 Распределительные электрические сети ээс Валянский А.В. доцент 

13.03.02 
Эксплуатация релейной защиты, автоматики и РЗиАЭ Волошин А.А. зав.кафедрой 
электрооборудования элекТРостанций 

13.03.02 Электроэнергетика 
ЭЭС, ЭС, ТЭВН, 

Кузнецов О.Н. 
РЗиАЭ 

доцент 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
ЭЭС, ЭС, ТЭВН, 

Тульский В.Н. зав. кафедрой 
РЗиАЭ 



В Институте информационных и вычислительных технологий: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 

подготовки 
программы 

01 .03.02 
Математическое и программное обеспечение пмии Ионова Т.В. доцент 
вычислительных машин и компьютерных сетей 

01.03 .02 Математическое моделирование мкм Черепова М. Ф. профессор 

02.03.02 
Информационные технологии и системы пмии Чернецов А.М. доцент 
искусственного интеллекта 

09.03.01 Вычислительно-измерительные системы дит Долгачева Е.А. доцент 

09.03.01 
Вычислительные машины, комплексы, системы и вмсс Гольцов А.Г. доцент 

сети 

09.03.01 Вычислительные технологии вт Андреева И.Н. доцент 

09.03.01 Информационные технологии вмсс Вишняков С.В. зав.кафедрой 

09.03.01 Системы автоматизированного проектирования вт Андреева И.Н. доцент 

12.03.01 Приборы и методы контроля качества и диагностики дит Хвостов А.А. доцент 

27.03.04 У правление и информатика в технических системах УИТ Сидорова Е.Ю. ст.преподаватель 

27.03.04 
Интеллектуальные технологии управления в УИТ Сидорова Е.Ю. ст.преподаватель 
технических системах, обработка и анализ данных 

27.03.04 
Системы и технические средства автоматизации и УИТ ШилинД.В. доцент 
управления 

27.03.04 
Системы и средства автоматизации, УИТ ШилинД.В. доцент 
интеллектуального управления и анализа данных 



В Институте радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова: 

Код Направленность (профиль) образовательной Кафедра РОП Должность РОП 

направления программы 

подготовки 

11.03.01 Радиотехника ФОРС Остапенков П.С. доцент 

11.03.01 
Радиотехнические средства передачи, приема и 

обработки сигналов 
ФОРС Остапенков П.С. доцент 

11.03.04 Лазерная и оптическая измерительная электроника Физики Скорнякова Н.М. зав.кафедрой 

11.03.04 
Микроэлектроника и твердотельная электроника ЭиН Баринов А.Д. доцент 

11.03.04 
Промьппленная электроника Пром. эл. Рашитов П.А. доцент 

11.03.04 
Светотехника и источники света Светотех. Григорьев А.А. профессор 

12.03.04 Биотехнические и медицинские аппараты и системы ОРТ Жихарева Г.В. доцент 



В Инженерно-экономическом институте: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 
подготовки 

программы 

09.03.03 Прикладная информатика в экономике БИТ Петров С.А. доцент 

10.03.01 Безопасность автоматизированных систем БИТ Баронов О .Р. доцент 

10.03.01 Безопасность компьютерных систем БИТ Баронов 0.Р. доцент 

10.03.01 
Безопасность компьютерных систем (продвинутый 

уровень) 
БИТ Баронов О.Р. доцент 

27.03.02 
Управление качеством в производственно- мэп Мызникова М.Н. доцент 
технологических системах 

38.03.01 Бухгалтерский учет, анализ и аудит ээп Сухарева Е.В. профессор 

38.03.01 Корпоративные финансы ээп Андрошина И.С. профессор 

38.03.01 Цифровая экономика ээп Крьшенко Е.Е. доцент 

38.03.01 Экономика и экономическая безопасность 

предприятия(организации) 
БИТ Унижаев Н.В. профессор 

38.03.01 Экономика предприятий и организаций ээп Смирнова Д.А. ст.преподаватель 

38.03.02 Информационный менеджмент в бизнес-системах мэп ОрловаЕ.С. ст. преподаватель 

38.03.02 Логистические системы в экономике и управлении мэп Епифанов В.А. профессор 

38.03.02 Маркетинг мэп Колесникова О.В. доцент 

38.03.02 Менеджмент предприятий и организаций мэп Сотниченко Е. доцент 

38.03.02 У правление человеческими ресурсами мэп Колесникова О.В. доцент 

38.03.02 Финансовый менеджмент мэп Епифанов В.А. профессор 

38.03.05 
Информационное и программное обеспечение 

бизнес-процессов 
БИТ Крепков И.М. профессор 

40.03.01 Правовое сопровождение бизнеса ээп РукинаЕ.И. доцент 

41.03.05 Международное энергетическое сотрудничество ээп Сухарева Е.В. профессор 



В Гуманитарно-прикладном институте: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 

подготовки 
программы 

42.03 .01 Дизайн в рекламе РСиЛ ВовкМ.В. ст. преподаватель 

42.03.01 и. о. директора 

Реклама и связи с общественностью ( оtП:Iая, Эталон) РСиЛ Родин А.Б. 
института 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (очно-заоtПiая) РСиЛ Рашитова Л.К. доцент 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (заочная) РСиЛ ВовкМ.В. ст.преподаватель 

42.03.01 Реклама и управление в гостиниtП:Iом бизнесе и РСиЛ ЖоховаП.Е. ст. преподаватель 
туризме 

42.03.01 Связи с общественностью РСиЛ Юдин И.В. доцент 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью в цифровой РСиЛ Кахальников М.В. ст.преподаватель 
среде 

42.03.01 Медиа коммуникации и дизайн в рекламе РСиЛ Курилов С.Н. зав. кафедрой 

45.03.02 Перевод и переводоведение РСиЛ Казакова И.В. ст. преподаватель 

45.03.02 Лингвистика РСиЛ Казакова И.В. ст. преподаватель 

54.03.01 Графический дизайн Дизайн Панкратова А.В. зав . кафедрой 

54.03.01 Дизайн интерьера Дизайн Панкратова А.В. зав. кафедрой 

54.03.01 Медиадизайн Дизайн Русская С.Е. доцент 

54.03.01 Промьшшенный дизайн Дизайн ШлыковС.А. профессор 



В Институте дистанционного и дополнительного образования: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

направления Кафедра РОП Должность РОП 
подготовки 

программы 

08.03.01 Инженерные системы зданий и сооружений ТМПУ Щербатов И.А. и.о. зав. кафедрой 

09.03.01 Технологии разработки программного обеспечения вмсс Вишняков С.В. зав.кафедрой 

09.03.01 Технологии разработки интеллектуальных систем пмии Ионова Т.В. доцент 

09.03.03 Информационные технологии в теплоэнергетике ТМПУ Щербатов И.А. и.о. зав. кафедрой 

11.03.01 Беспроводные технологии и интернет вещей ОРТ Крутских В.В. доцент 

12.03.01 Компьютерная фотоника Физики Скорнякова Н.М. зав.кафедрой 

13.03.01 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование ТМПУ Хомченко Н.В. доцент 

13.03.01 Современная тепловая электрическая станция тот Бураков И.А. доцент 

13.03.02 Гидроэнергетика гвиэ Пугачев Р.В. доцент 

13.03.02 Проектирование и эксплуатация систем эппэ Кулешова Г.С. доцент 
электроснабжения 

15.03.06 Робототехнические устройства АСУТП Долбикова Н.С. ст.преподаватель 

27.03.02 У правление качеством продукции, процессов и 

услуг 
мэп Знаменская М.А. ст.преподаватель 

27.03.04 Автоматизированные системы управления УИТ Вершинин Д.В. доцент 

38.03.01 МеЖдУНародные стандарты учёта, аудита и 

финансового менеджмента 
эпп Абрамова Е.Ю. доцент 

38.03.01 Экономика бизнеса ээп Никифорова Д.В. ст.преподаватель 

38.03.02 Логистика и управление закупками мэп Знаменская М.А. ст.преподаватель 

38.03.05 Архитектура информационных систем предприятия БИТ Горбунова А.О. ст. преподаватель 

42.03.01 Реклама и продвижение СМИ РСиЛ Веселев А.А. доцент 



Приложение 2 

Руководители образовательных программ магистратуры и руководители научного содержания программ магистратуры 

В Институте энергомашиностроения и механики: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной Должность Должность 

направления Кафедра РОП РНС 
программы РОП РНС 

подготовки 

Газотурбинные, паротурбинные установки и Митрохова О.М. 
и.о. зав. 

13.04.03 пгт доцент Грибин В.Г. 
двигатели кафедрой 

13.04.03 Производство энергетического оборудования тм Волков П.В. доцент Матюнин В.М. профессор 

13.04.03 
Энергетические установки на органическом и МиПЭУ Плешанов К.А. 
ядерном топливе 

зав . 

кафедрой 
Росляков П.В . профессор 

15.04.03 Динамика и прочность машин, приборов и РМДиПМ Цой В.Э. доцент ПознякЕ.В. профессор 
аппаратуры 

Разработка компьютерных технологий 

15.04.06 управления и математического моделирования в РМДиПМ Свириденко О.В. доцент Меркурьев И.В. зав. кафедрой 

робототехнике и мехатронике 

В Институте гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной Должность Должность 

направления Кафедра РОП РНС 
программы РОП РНС 

подготовки 

зав. 

08.04.01 Гидротехническое строительство эгтс Саинов М.П. 
кафедрой 

Саинов М.П. зав . кафедрой 

13.04.02 Гидроэнергетические установки гвиэ Тягунов М.Г. профессор Тягунов М.Г. профессор 

13.04.02 
Энергоустановки на основе возобновляемых гвиэ Пугачев Р.В . доцент Пугачев Р.В. доцент 
источников энергии 

Исследование и проектирование 

13.04.03 автоматизированных гидравлических и ггм Остякова А.В. доцент Волков А.В. зав. кафедрой 

пневматических систем, машин и агрегатов 



В Институте тепловой и атомной энергетики: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной Должность 

направления Кафедра РОП РНС Должность РНС 
программы РОП 

подготовки 

Автоматизированные системы управления 

13.04.01 объектами тепловых и атомных электрических АСУТП Мезин С.В. доцент Андрюшин А.В. профессор 

станций 

13.04.01 ТЭС: схемы, системы и агрегаты тэс Олейникова Е.Н. доцент Тупов В.Б. профессор 

13.04.01 Технология воды и топлива в энергетике тот ШацкихЮ.В. 
зав. 

кафедрой 
Очков В.Ф. профессор 

Теплотехника и малая распределенная зав. 

13.04.01 тот ШацкихЮ.В. Сухих А.А. профессор 
энергетика кафедрой 

14.04.01 
Физико-технические проблемы атомной АЭС 
энергетики 

Мелихов В.И. профессор Мелихов В.И. профессор 

14.04.01 Нанотехнологии и наноматериаль1 в энергетике нт Макаров П.Г. доцент Макаров П.Г. доцент 

14.04.01 
Прикладная физика плазмы и управляемый ОФиЯС 
термоядерный сии.тез 

Лукашевский М.В. доцент Дедов А.В. зав. кафедрой 

14.04.01 Теплофизика и молекулярная физика ИТФ Яньков Г.Г. профессор Листратов Я.И. доцент 

14.04.01 Физика и техника низких температур нт КрюковА.П. профессор КрюковА.П. профессор 



В Институте энергоэффективности и водородных технологий: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

РОП 
Должность 

РНС Должность РНС Кафедра направления 
программы РОП 

подготовки 

Щербатов И.А. 
и.о. зав . 

Гашо Е.Г. профессор 09.04.03 Прикладная информатика в энергетике птс 
кафедрой 

13.04.01 
Автономные энергетические системы. 

ХиЭЭ Ланская И.И. доцент Кулешов Н.В. профессор 
Водородная и электрохимическая энергетика 

13.04.01 
Наукоемкие технологии и управление 

итно Бурмакина А.В. доцент Осипов С.К. доцент 
инновациями в теплоэнергетике 

13.04.01 Информационные технологии сопровождения 
итно 

жизненного цикла 
Бурмакина А.В. доцент Осипов С.К. доцент 

13.04.01 У правление проектами в теплоэнергетике ээп Фрейд.А. доцент ГашоЕ.Г. профессор 

Энергообеспечение предприятий. 
Писарев Д.С. 

ст. 
КиндраВ.О. доцент 13.04.01 итно 

Высокотемпературные процессы и установки преподаватель 

13.04.01 Устойчивое развитие в энергетике и 
итно 

промьппленности 
Злывко О.В. доцент КиндраВ.О. доцент 

13.04.01 У правление проектами в городском и 
ээп РукинаЕ.И. доцент Гашо Е.Г. профессор 

коммунальном хозяйстве 

13.04.01 
Энергообеспечение предприятий. 

ТМПУ Горелов М.В. доцент Гаряев А.Б. профессор 
Тепломассообменные процессы и установки 

13.04.01 Энергообеспечение предприятий. Эффективные 
ТМПУ 

теплоэнергетические системы 
Хомченко Н.В. доцент ГаряевА.Б. профессор 

13.04.01 Эффективные теплоэнергетические системы 
птс Яворовский Ю.В. зав.кафедрой Гашо Е.Г. профессор 

предприятий и ЖКХ 

13.04.01 Инновационные технологии в теплоэнергетике и 
итно Соколов В.П. профессор Рогалев А.Н. зав. кафедрой 

теплотехнике 

13.04.01 Аэрокосмические технологии в теплоэнергетике 
итно Шевченко И.В. профессор Рогалев А.Н. зав. кафедрой 

и теплотехнике 

13.04.01 Цифровое информационное моделирование 
ТМПУ Маскинская А.Ю. доцент ГаряевА.Б. профессор 

инженерных систем зданий и сооружений 

38.04.01 Экономика и финансы цифровой энергетики ээп РукинаЕ.И. доцент Сухарева Е.В. профессор 



В Институте электротехники и электрификации: 

Код 
Направленность (профиль) Должность Должность 

направления 
образовательной программы 

Кафедра РОП 
РОП 

РНС 
РНС 

подготовки 

11.04.04 
Полупроводниковые материалы и ФТЭМК Холодный Д.С. доцент Тихонов А.И. профессор 
структуры 

Техническое и информационное 

обеспечение построения и 

13.04.02 функционирования источников питания, эппэ Цырук С.А. зав. кафедрой Цырук С.А. зав.кафедрой 

сетей и объектов электрического 

хозяйства потребителей 

13.04.02 
Техногенная безопасность в ИЭиОТ 
электроэнергетике и электротехнике 

Кондратьева О.Е. зав. кафедрой Кондратьева О.Е. зав.кафедрой 

13.04.02 
У правление организациями в эппэ МихеевД.В. доцент МихеевД.В. доцент 
элекrроэнергетике и электротехнике 

13.04.02 
Электрические аппараты управления и 

ЭМЭЭА Кузнецова Е.А. доцент Курбатова Е.П. доцент 
распределения энергии 

Электродвижение и электроснабжение ст. 

13.04.02 ЭКАОиЭТ Саможей О.С. Глушенков В.А. доцент 
наземных транспортных средств преподаватель 

Электроматериаловедение, физика и 

13.04.02 техника электрической изоляции, кабелей ФТЭМК Серебрянников С.С. доцент Серебрянников С.В. профессор 

и электооконденсаторостроения 

13.04.02 
Электромеханическое преобразование ЭМЭЭА 
энергии и методы его исследования 

Ширинский С.В. доцент Курбатова Е.П. доцент 

13.04.02 Электропривод и автоматика АЭП Анучин А.С. зав. кафедрой Анучин А.С. зав.кафедрой 

Электротехнические, 

13.04.02 электромеханические и электронные ЭКАОиЭТ Румянцев М.Ю. зав. кафедрой Останин С.Ю. доцент 

системы автономных объектов 

Электротехнологические процессы и 

13.04.02 установки с системами питания и эппэ ФединМ.А. профессор Щербаков А.В. профессор 

управления 

20.04.01 Техносферная безопасность ИЭиОТ Кондратьева О.Е. зав. кафедрой Боровкова А.М. доцент 



В Институте электроэнергетики : 

Код 
Направленность (профиль) образовательной Должность 

направления Кафедра РОП РНС Должность РНС 
программы РОП 

подготовки 

13.04.02 Инжиниринг в системах электроснабжения ээс Шведов Г.В. доцент ШведовГ.В. доцент 

13.04.02 Инжиниринг в электроэнергетике ээс Насыров Р .Р. доцент Насыров Р .Р. доцент 

Интеллектуальные системы защиты, автоматики зав. 

13.04.02 РЗиАЭ Волошин А.А. Волошин А.А. зав. кафедрой 
и управления энергосистемами кафедрой 

Контрольно-надзорная деятельность в зав. 

13.04.02 ИЭиОТ Кондратьева О.Е. Тульский В.Н. зав. кафедрой 
энергетике кафедрой 

13.04.02 
Моделирование в электроэнергетике и тоэ Козьмина И.С. доцент Тульский В.Н. зав. кафедрой 
элеКТРотехнике 

13.04.02 
Релейная защита и автоматизация РЗиАЭ Арцишевский Я.Л. доцент Волошин А.А. зав. кафедрой 
элеКТРоэнергетических систем 

13.04.02 Техника и электрофизика высоких напряжений тэвн Лебедева Н.А. доцент Темников А.Г. зав . кафедрой 

13.04.02 Электрические станции и подстанции Эл. ст. Поляков А.М. доцент Трофимов А.В. доцент 

У правление высоковольтными 

13.04.02 электроэнергетическими объектами и тэвн Аграпонова Н.Л. доцент Ковалев Д.И. доцент 

комплексами 

Электроэнергетические системы и сети, их 

13.04.02 режимы, устойчивость, надежность и качество ээс Кузнецов О.Н. доцент Кузнецов О.Н. доцент 

электрической энергии 

13.04.02 
У правление режимами работы 

электроэнергетических систем 
ээс Насыров Р .Р. доцент Насыров Р .Р. доцент 

13.04.02 Высоковольтные электротехнологии тэвн Лебедева Н.А. доцент Темников А.Г. зав. кафедрой 



В Институте информационных и вычислительных технологий: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной Должность 

РНС Должность РНС направления Кафедра РОП 
РОП программы 

подготовки 

01.04.02 Искусственный интеллект пмии Варшавский П.Р. 
зав. 

кафедрой 
Еремеев А.П. профессор 

01.04.02 
Математическое и компьютерное мкм Черепова М.Ф. профессор Амосов А.А. профессор 
моделирование 

01 .04.02 
Математическое и программное обеспечение пмии Чернецов А.М. доцент Еремеев А.П. профессор 
вычислительных машин и компьютерных сетей 

Информационные технологии и системы зав. 
Еремеев А.П. профессор 02.04.02 пмии Варшавский П.Р. 

кафедрой искусственного интеллекта 

09.04.01 
Автоматизированные системы обработки вмсс ЗейнА.Н. доцент Геворкян В.М. профессор 
информации и управления 

09.04.01 
Вьгшслительные машины, комплексы, системы вмсс Гольцов А.Г. доцент Геворкян В.М. профессор 
и сети 

09.04.01 Цифровые технологии вмсс Вишняков С.В. 
зав. 

кафедрой 
Геворкян В.М. профессор 

09.04.01 
Информационные и вьгшслительные вт Андреева И.Н. доцент Топорков В.В. зав. кафедрой 
технологии 

09.04.01 
Информационно-аналитические и дит Хвостов А.А. доцент Мачихин А.С. профессор 
диагностические интеллектуальные технологии 

У правление и информатика в технических зав. 
Бобряков А.В. зав. кафедрой 27.04.04 УИТ Бобряков А.В. 

кафедрой системах 

Интеллектуальные технологии управления в зав. 
Бобряков А.В . зав.кафедрой 27.04.04 технических системах, обработка и анализ УИТ Бобряков А.В. 

кафедрой 
данных 



В Институте радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной Должно ст 

направления Кафедра РОП РНС Должность РНС 
программы ьРОП 

подготовки 

11 .04.01 Киберфизические системы и интернет вещей ОРТ Стрелков Н. О. доцент Крутских В.В. доцент 

11.04.01 
Радиотехнические методы и устройства ФОРС ТоринаЕ.М. доцент Михайлов М.С. доцент 
формирования и обработки сигналов 

11.04.01 Радиотехнические системы РТПиАС Комаров А.А. 
зав. 

кафедрой 
Михайлов М.С. доцент 

11.04.01 
Радиотехнические средства формирования и 

ФОРС Остапенков П.С. 
зав. 

Михайлов М.С. 
обработки сигналов кафедрой 

доцент 

11.04.04 
Твердотельная микро- и наноэлектроника, 

лазерная и оптическая измерительная ЭиН Баринов А.Д. доцент Мирошникова И.Н. профессор 

электроника 

11 .04.04 Промьшmенная электроника и Пром. эл. Рашитов П.А. доцент Асташев М.Г. зав. кафедрой 
микvопроцессорная техника 

11.04.04 
Теоретическая и прикладная светотехника Светотех. Снетков В.Ю. доцент Боос Г.В. зав. кафедрой 

12.04.04 
Радиоэлектроника в биотехнических и ОРТ 
медицинских аппаратах и системах 

Жихарева Г.В. доцент КраммМ.Н. профессор 



В Инженерно-экономическом институте: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной Должность 

направления Кафедра РОП РНС Должность РНС 
программы РОП 

подготовки 

09.04.03 
Информационные системы и технологии 

поддержки цифровой экономики 
БИТ Крепков И.М. профессор Еремеев А.П. профессор 

10.04.01 У правление информационной безопасностью БИТ МинзовА.С. профессор Еремеев А.П. профессор 

38.04.01 
Бухгалтерский учет, аудит и налоговый ээп 
консалтинг 

Андрошина И.С. профессор Андрошина И.С. профессор 

38.04.01 Экономика и финансы цифровой энергетики ээп Мусаева Д.Э. доцент Сухарева Е.В. профессор 

38.04.02 У правление проектами мэп Кетоева Н.Л. 
зав. 

кафедрой 
Кетоева Н.Л. зав. кафедрой 

40.04.01 
Правовое обеспечение в энергетике и ээп 
строительстве 

РукинаЕ.И. доцент Сухарева Е.В. профессор 

41.04.05 
ЕSG-трансформация международных ээп Сухарева Е.В. профессор Сухарева Е.В. профессор 
энергетических отношений 

В Гуманитарно-прикладном институте: 

Код 
Направленность (профиль) образовательной 

Кафедра РОП 
Должность 

РНС Должность РНС направления 
программы РОП 

подготовки 

38.04.02 У правление деятельностью PR организаций и 
РСиЛ 

структур 
Юдин И.В. доцент Михайлова И.П. доцент 

45.04.02 Лингвистика, лингводидактика и методика 
РСиЛ Евграфова Ю .А. профессор Косиченко Е. Ф. профессор 

преподавания иностранных языков 



В Институте дистанционного и дополнительного образования: 

Код 
Направленность (профиль) Должность 

направления 
образовательной программы 

Кафедра РОП 
РОП 

РНС Должность РНС 
подготовки 

09.04.03 Облачные вычисления БИТ Петров С.А. доцент Еремеев А.П. профессор 

13.04.01 Тепловые электрические станции тот Бураков И.А. доцент Дудолин А.А. зав.кафедрой 

13.04.02 У правление проектами тэвн 
электроэнергетических комплексов 

Аграпонова Н.Л. доцент Хренов С.И. доцент 

13.04.02 У правление проектами систем эппэ Ефимов А.Р. доцент МихеевД.В . доцент 
электvоснабжения 

38.04.01 Экономика фирмы и рынков ээп Никифорова Д.В. 
ст. 

преподаватель 
Сухарева Е.В. профессор 

38.04.02 Бизнес администрирование мэп Кетоева Н.Л. зав.кафедрой Кетоева Н.Л. зав.кафедрой 



Руководители образовательных программ специалитета 

В Институте радиотехники и электроники им. В .А. Котельникова: 

Код Направленность (профиль) образовательной Кафедра РОП 

направления программы 

подготовки 

11.05.01 Радионавигационные системы и комплексы РТС Сизякова А.Ю. 

11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы РТС Сизякова А.Ю. 

В Институте тепловой и атомной энергетики: 

Код Направленность (профиль) образовательной Кафедра РОП 
направления программы 

подготовки 

14.05.01 Моделирование процессов в ядерных реакторах ОФиЯС Дедов А.В. 

Приложение 3 

Должность РОП 

доцент 

доцент 

Должность РОП 

зав.кафедрой 


